[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 54 / 2015

CONSIDERANDO que estamos vivenciando cortes de gastos, especialmente nas esferas públicas de uma forma geral em todo o país;

CONSIDERANDO que é sabido que o município atravessa dificuldades, não sendo possível um reajuste melhor para os salários dos servidores públicos;

CONSIDERANDO que na Prefeitura existe uma grande quantidade de cargos de confiança, que acaba inflando a folha de pagamento e que a Lei n° 1641/2010 versa sobre o total de cargos na Prefeitura Municipal (cópia anexa);

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe: a) quantos cargo em comissão estão ocupados e quantos estão vagos, do total presente na legislação municipal; b) quantos cargos comissionados são ocupados por funcionários efetivos da Prefeitura Municipal.
Monte Azul Paulista, 31 de março de 2015.

Tiago Fabricio Pontes

vereador